
 

 

• Gestor(a): TarcisioTorres Pedreira 

• Av. Hanibal Pedreira, 01 – São Gonçalo dos Campos - Ba 

• Tel: 75 3246-3184 

SEXTA-FEIRA – 08 DE MARÇO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 44 

Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
PUBLICA: 

 

 

 

 

 

 EDITAL DE PRORROGAÇÃO (CMDCA)/2024: PRORROGAR O PRAZO DAS INSCRIÇÕES DOS PROJETOS VOLTADOS 
PARA AS GARANTIAS SOCIOASSISTENCIAIS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO.

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
2 

SEXTA -FEIRA 
08 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 44 

 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE PROJETOS Nº 001/2024 – 
CMDCA  

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Gonçalo dos Campos – 
Estado da Bahia (CMDCA), no uso de suas competências, atribuídas pela Lei Municipal n. 587/2006 
alterada pela Lei Municipal n. 833/2015, atendendo ao disposto na Lei Federal n. 8.069/90 (Estatuto 
da Criança e do Adolescente), resolve: 
 
 
Art. 1º. Prorrogar o prazo das inscrições dos projetos voltados para as garantias socioassistenciais 

das crianças e adolescentes do município de São Gonçalo dos Campos até 14.03.2024 alterando-

se, assim os prazos estabelecidos no Anexo III deste Edital. 

ANEXO III 

CRONOGRAMA PARA INSCRIÇÃO E SELEÇÃO DE PROJETOS NO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - 
BAHIA 

 

ATIVIDADE 

 

PRAZO  

 

LOCAL 

 

- Entrega da documentação 
pelas entidades para 
inscrição no Edital 01/2024 
- CMDCA 

19.02.2024 à 14.03.2024 Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 

e Social – SEMDES, situada na 
Praça da Bandeira, n.01, 
Centro, São Gonçalo dos 
Campos – Bahia (Casa da 

Cultura). Aberto de segunda a 
sexta feira das 08:00 às 12:00 

horas e das 14:00 às 17:00 
horas.  

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br  

 AV. Hanibal Pedreira, 01 São Gonçalo dos Campos – Ba | Tel: 75 3246-3184  |  • Gestor(a): Tarcisio Torres Pedreira      
3 

SEXTA -FEIRA 
08 DE MARÇO DE 2024 

ANO VII – EDIÇÃO N° 44 

 

Art. 2º. Ficam mantidos todos os itens do Edital do processo seletivo de projetos Nº 001/2024– 

CMDCA não mencionados no presente ato.  

 
Gabriela Martins dos Santos Peixoto 

Presidente do CMDCA 
 
 

- Avaliação dos Projetos 18.03.2024 à 22.03.2024  

- Publicação de resultado 
da avaliação dos projetos 

26.03.2024 Diário oficial do Município de 
São Gonçalo dos Campos 

- Recursos 27.03.2024 Diário oficial do Município de 
São Gonçalo dos Campos 

- Publicação do resultado 
de homologação dos 
projetos aprovados pelo 
Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do 
Adolescente 

01.04.2024 Diário oficial do Município de 
São Gonçalo dos Campos 

http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br/

		2024-03-08T16:46:57-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




